
Przyszłość Zespołu Szkół w Michałowie. Gmina ogłasza pierwsze w historii
konsultacje

Odbędą się one 26 maja 2019 r., tego samego dnia, co wybory do Europarlamentu i w tych samych lokalach. Pytanie brzmi:
„Czy jest Pani/Pan za przejęciem przez Gminę Michałowo od Starostwa Powiatowego w Białymstoku zadania oświatowego
– prowadzenie szkoły ponadpodstawowej?”



- Jeśli nie my, to kto? – pyta Marek Nazarko, burmistrz Michałowa – Nasz samorząd jest
w stanie ponieść koszty, ale decyzja o poniesieniu kosztów dotyczy nie tylko tej
kadencji, ale i następnych. W związku z tym, samorząd postanowił zapytać o zdanie
naszych mieszkańców w najbardziej demokratyczny sposób.

Nie jest żadną tajemnicą, że ta szkoła jest w trudnej sytuacji finansowej. Starostwo
powiatowe, dotychczasowy organ prowadzący, nie ma środków na jej finansowanie. W
tej chwili w szkole więcej jest pracowników niż uczniów - 24 uczniów, a
pracowników szkoła liczy 25. Trwa rekrutacja do szkół średnich i od jej wyników
również zależy przyszłość szkoły. Jednakże, jeśli nie przejmie jej gmina, starostwo
obawia się, że szkoła wygaśnie w ciągu 5-6 lat. Gmina Michałowo może przejąć szkołę i
stać ją na jej utrzymanie, ale chce zapytać o opinię mieszkańców.

Przypomnijmy, że po raz pierwszy temat przekazania szkoły przez Starostwo
Powiatowe w Białymstoku Gminie Michałowo pojawił się w 2003 r. Od tamtego
momentu dwukrotnie toczyły się rozmowy, aż w lutym bieżącego roku sprawa nabrała
rozpędu. Starosta powiatu białostockiego przyznał, że nie jest w stanie dalej prowadzić
szkoły. Gmina Michałowo jest zainteresowana przejęciem, bo to szkoła z tradycjami.
Obawy może budzić fakt kosztownego utrzymania szkoły przez kolejne lata.

- Do udziału w konsultacjach zapraszam wszystkich. Wierzę, że podjęta zostanie
słuszna decyzja – dodaje burmistrz Marek Nazarko.

źródło: Dział Promocji Gminy Michałowo

 

Dnia 20 maja br. portal informacyjny Wrota Podlasia otrzymał informację, w
której Rzecznik Starostwa Powiatowego w Białymstoku Ewelina Buczyńska-Kiślaczuk
poinformowała, że:  obecnie, tj. w roku szkolnym 2018/2019 do szkoły uczęszcza 128
uczniów, w tym: 55 uczniów w szkołach dla młodzieży (liceum ogólnokształcące i
technikum) oraz 73 słuchaczy na Kwalifikacyjnym Kursie Zawodowym. Zatrudnionych
jest 19 nauczycieli (10,04 etatu) oraz 8 pracowników administracji i obsługi (6,43
etatów); 
Zgodnie z arkuszem organizacyjnym na rok szkolny 2019/2020 planowana liczba
uczniów to 101, w tym 84 uczniów w szkołach dla młodzieży – liceum ogólnokształcące
(w tym dwie klasy I po 30 uczniów) oraz 17 słuchaczy na Kwalifikacyjnym Kursie
Zawodowym. Z tym wiąże się planowane zatrudnienie nauczycieli, tj. 17 nauczycieli
(10,65 etatów).

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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